
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  6. zasedání  rady kraje konaného dne  3. 5. 2005 

 

USNESENÍ č. 436/05/RK 
Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 2005  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu  rady kraje,  úkoly v termínech dle důvodové zprávy, 
RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, úkol v termínech dle důvodové zprávy, 
Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli KÚ LK, úkol v termínu dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 437/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínu plnění usnesení č. 142/05/RK  z termínu 04/2005  na 06/2005, usnesení 
č.  276/05/RK ad 1c) z termínu 04/2005 na 06/2005. 
 

USNESENÍ č. 438/05/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

USNESENÍ č. 439/05/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 24. 5. 2005 

USNESENÍ č. 440/05/RK 
Návrh na volbu přísedícího  Krajského soudu v Hradci Králové 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 2 - 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena Zastupitelstva LK Petra Skokana na volbu  

paní 

přísedícím Krajského soudu v Hradci Králové  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,    

že člen Zastupitelstva LK Petr Skokan předloží svůj návrh na volbu přísedícího Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 24. 5. 2005 
 
USNESENÍ č. 441/05/RK 
Aktualizace Statutu Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í      

s aktualizací Statutu Krizového fondu Libereckého kraje dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit aktualizaci Statutu Krizového 
fondu Libereckého kraje k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 24. 5. 2005 

USNESENÍ č. 442/05/RK 
Výzva k předkládání projektů Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Výzvy k předkládání projektů Krizového fondu Libereckého kraje 
 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Výzvu k předkládání projektů 
Krizového fondu Libereckého kraje Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou 
informaci. 
        Termín: 24. 5. 2005 

USNESENÍ č. 443/05/RK 
Žádost o poskytnutí příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje na úhradu teoretické části 
výcvikového kurzu hloubkového potápění podle důvodové zprávy, 

se zněním smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku společnosti SNAKESUB, s. r. o.,             
z Krizového fondu Libereckého kraje podle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 3 - 

1) Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Žádost o poskytnutí příspěvku         
z Krizového fondu Libereckého kraje k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje, 

2) Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Smlouvu               
o poskytnutí příspěvku společnosti SNAKESUB, s. r. o., z Krizového fondu Libereckého 
kraje Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podepsání. 

         Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 444/05/RK 
Poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy       
a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje podle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému 
sdružení hasičů Libereckého kraje k projednání a schválení zastupitelstvu kraje, 

        Termín: 24. 5. 2005 

2) Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Smlouvu o poskyt-
nutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
– krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podepsání. 

        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 445/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/05 – převod finančních prostředků z Fondu 
požární ochrany Libereckého kraje do kapitoly 914 – Působnosti odboru kancelář 
hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 31/05 – převod finančních prostředků           
z Fondu požární ochrany Libereckého kraje do kapitoly 914 – Působnosti odboru kancelář 
hejtmana na poskytnutí finančního příspěvku na školení pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů podle důvodové zprávy      

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 31/05, převod finančních prostředků Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje do kapitoly 914 – Působnosti odboru kancelář hejtmana na poskytnutí 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 4 - 

finančního příspěvku na školení pro jednotky sboru dobrovolných hasičů k projednání              
a schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 24. 5. 2005 

USNESENÍ č. 446/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/05 – převod výtěžku z 1. hejtmanského     
plesu na DD Semily 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 30/05 – převod výtěžku z 1. hejtmanského 
plesu na DD Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 30/05 – převod výtěžku z 1. hejtmanského plesu na DD Semily  
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 447/05/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období  leden – duben 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období leden – duben 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou 
informaci k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 24. 5. 2005 

USNESENÍ č. 448/05/RK 
Posouzení základních ekonomických parametrů lesního hospodářství  Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o posouzení základních ekonomických parametrů lesního hospodářství 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, zodpovědnému za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, seznámit členy zastupitelstva s touto zprávou 
formou písemné informace. 
        Termín: 24. 5. 2005  

USNESENÍ č. 449/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/05 – převod finančních prostředků 
v rozpočtu odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí z kap. 930 
investiční fond do kap. 935 grantový fond 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 5 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 29/05 převod finančních prostředků 
v rozpočtu odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí z kap. 930 investiční 
fond do kap. 935 grantový fond, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 29/05 převod finančních prostředků v rozpočtu odboru rozvoje 
venkova, zemědělství a životního prostředí z kap. 930 investiční fond do kap. 935 grantový 
fond zastupitelstvu kraje ke schválení. 
        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 450/05/RK 
Projekty pro Společný regionální operační program resortu dopravy podopatření 2.1.1. 
Rozvoj regionální infrastruktury 

Rada kraje po projednání: 

s o u h l a s í   

I.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/29024 Jablonec n. N. – Tovární ulice“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/290245 Jablonec n. N. – Tovární ulice“ 
z rozpočtu Libereckého kraje, 

II. 
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/2909 Raspenava, mosty ev. č. 2909-2, 3 vč. 

objízdných tras“ do Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj 
dopravy v regionech, podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/2909 Raspenava, mosty ev. č. 2909-2, 3 vč. 
objízdných tras“ z rozpočtu Libereckého kraje 

a   u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.    
       Termín: 24. 5.2005 

USNESENÍ č. 451/05/RK 
Dopravní obslužnost v LK – průběžné hodnocení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou zprávu „Dopravní obslužnost v Libereckém kraji – průběžné hodnocení“. 
 

USNESENÍ č. 452/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 23/05 – účelová dotace MK ČR pro Severočeské muzeum  
v Liberci, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 6 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 23/05 –účelová dotace Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 23/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 453/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/05 – převod přijatých finančních 
prostředků do rozpočtu OKPPCR – Kapitola 920 – Kapitálové výdaje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 25/05, kterým se převádí přijaté 
finanční prostředky  rozpočtu LK do rozpočtu OKPPCR – kapitoly 920 – Kapitálové výdaje  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –  
rozpočtové opatření č. 25/05,  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 05/2005 
USNESENÍ č. 454/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 28/05 – převod přijatých finančních 
prostředků do kapitoly 91307 – Příspěvkové organizace OKPPCR 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 28/05, kterým se převádí přijaté 
finanční prostředky rozpočtu LK do rozpočtu OKPPCR –  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á     

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 28/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 05/2005 
USNESENÍ č. 455/05/RK 
Příslib kofinancování projektů  předložených v rámci  3. kola výzvy SROP, opatření 
4.2.2 – Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

se závazným příslibem ke kofinancování projektů dle důvodové zprávy: 

1) Pěnčínský náhrdelník, předkladatel Obec Pěnčín, ve výši 3 500 000 Kč, 

2) Turistická základna a školící středisko Sloup v Čechách, předkladatel Asociace 
turistických oddílů mládeže ČR, ve výši  630 108,- Kč, 

3) Rekonstrukce letního koupaliště ve Frýdlantu, předkladatel Město Frýdlant, ve výši                                           
5 015 391,- Kč       

Za splnění následujících podmínek:                                                                               



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 7 - 

- projekt bude financován ze Společného regionálního operačního programu 
- projekt bude vybrán Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
- s předkladatelem bude uzavřena smlouva o realizaci projektu s Řídícím orgánem SROP, 
- finance rozpočtu Libereckého kraje budou účelně vynaloženy dle rozpočtu projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit příslib kofinancování 
individuálních projektů programu 4.2 – Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, z rozpočtu 
Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín: 24. 5. 2005 

USNESENÍ č. 456/05/RK 
Změna závazných parametrů investiční akce projektová dokumentace ke změně záměru 
využití objektu „Turnovská“ při ÚSP Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou závazných  parametrů investiční akce zařazené k financování z Investičního fondu 
LK program I2-POPO program reprodukce majetku kraje ve správě příspěvkových organizací 
evidenční č. 502005 pod názvem Projektová dokumentace – změna záměru využití objektu 
Turnovská, Jablonec nad Nisou dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 457/05/RK 
Schválení  převodu kanalizace ve správě Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, Vodohospodářskému sdružení Turnov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

převod dlouhodobého hmotného majetku – kanalizační přípojky, svěřeného do správy 
Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, společnosti 
Vodohospodářské sdružení Turnov, se sídlem Dvořákova 287, Turnov, IČ: 49295934, za 
minimální cenu 200.000,-- Kč. 
 

USNESENÍ č. 458/05/RK 
Bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje městu Hrádek 
nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s bezúplatným převodem movitého majetku sloužícího k zajištění pečovatelské služby Městu 
Hrádek nad Nisou dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh Darovací smlouvy uzavřený podle ustanovení § 628 a násl. Občanského zákoníku, 
uvedený v příloze důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 8 - 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin,  předložit darovací smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 
                                        Termín: 06/2005 
USNESENÍ č. 459/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 32/05 – převod kapitálových příjmů z prodeje 
nemovitého majetku do kapitoly 914 03 – odbor ekonomický a do kapitoly 930 04 –  
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 32/05 – převod kapitálových příjmů vyplývajících z prodeje 
nemovitého majetku z vlastnictví kraje do kapitoly 914 03 – odbor ekonomický a do kapitoly 
930 04 – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 32/05 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 
        Termín: 24. 5. 2005 
 
USNESENÍ č. 460/05/RK 
Změna  závazného  ukazatele  investiční  akce organizace resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou závazného ukazatele u akce financované z Investičního fondu Libereckého kraje 
v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a uvedené v důvodové zprávě 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit bod týkající se změny závazného 
ukazatele u akce financované z Investičního fondu Libereckého kraje v resortu školství,  
mládeže, tělovýchovy a sportu zastupitelstvu kraje.       
        Termín: 24. 5. 2005 

 
USNESENÍ č. 461/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 26/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 – na pilotní 
ověřování školních vzdělávacích programů na 1. stupni vybraných základních škol  
na rok 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 26/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 – na pilotní 
ověřování školních vzdělávacích programů na 1. stupni vybraných základních škol na rok 
2005 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 26/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT 1 – na pilotní ověřování školních 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 9 - 

vzdělávacích programů na 1. stupni vybraných základních škol na rok 2005 na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,          
                                                                                 Termín: 24. 5. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 26/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 12 657/2005-22              
a č.j.15 850/2005-22.                                                                                                 

                      Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 462/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 27/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT vzdělávání 
pedagogických pracovníků, na vzdělávací programové vybavení, na přístup 
k informačním zdrojům a na infrastrukturu ICT nevybavených škol v rámci I. etapy 
SIPVZ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 2705 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT vzdělávání 
pedagogických pracovníků, na vzdělávací programové vybavení, na přístup k informačním 
zdrojům a na infrastrukturu ICT nevybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 27/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT vzdělávání pedagogických pracovníků, 
na vzdělávací programové vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na infrastrukturu 
ICT nevybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ, 

                                                                                             Termín: 24. 5. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 27/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 15 227/2005-55. 

                                                                              Termín: 05/2005  

USNESENÍ č. 463/05/RK 
Majetkoprávní operace – prodej:           
a)  nemovitostí v k.ú. Liberec společnosti AGROPLAST, a. s.  
b)  kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č.p. 725, Liberec I – Staré Město na p.p.č. 791, garáže bez čp/če na  
p.p.č. 792/3, p.p.č. 791 o výměře 343 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 792/1 o výměře 
1082 m2, ostatní plocha, a p.p.č. 792/2 o výměře 242 m2, ostatní plocha,  nacházejících se v 
k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, společnosti AGROPLAST a.s., IČ 00525961, se sídlem Husova 725/40, Liberec 1, 
za dohodnutou kupní cenu  1, 644.951,- Kč  
(slovy: jedenmiliónšestsetčtyřicetčtyřitisícdevětsetpadesátjednakoručeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/564/2005 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 10 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na prodej 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 24. 5. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 8. 2005 

3) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, resort zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Krajská nemocnice Liberec. 

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 464/05/RK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemků v k.ú. Chuchelna: 
I.  a) od Hany Richnákové     
     b) kupní smlouva 
II. a) od Františka Nosky    
      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) s koupí  

I. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitostech:  
p.p.č. 1546/1 o výměře 480 m2, p.p.č. 1548 dílu 1 o výměře 1336 m2, p.p.č. 1548 dílu 2  
o výměře 4527 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 22 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od 
paní  za kupní cenu ve výši 158.580,- 
Kč (slovy: jednostopadesátosmtisícpětsetosmdesátkorunčeských), 

II. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitostech:  
p.p.č. 1546/1 o výměře 480 m2, p.p.č. 1548 dílu 1 o výměře 1336 m2, p.p.č. 1548 dílu 2  
o výměře 4527 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 22 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od 
pana  za kupní cenu ve výši 
158.580,- Kč (slovy: jednostopadesátosmtisícpětsetosmdesátkorunčeských), 

b) se svěřením  

takto nabytých spoluvlastnických podílů na nemovitostech do správy příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  
IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí  
u  Katastrálního pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/570/2005 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/569/2005 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 11 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 24. 5. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 8. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje.  

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 465/05/RK 
Změna právní formy nemocnic zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje na základě předložené analýzy a po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací změny právní formy příspěvkových organizací Krajská nemocnice Liberec  
a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa na akciové společnosti k 1. 1. 2006, 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy s VGD, PODZIMEK A ŠUMA, s. r. o., Bělehradská 18, 140 00 Praha 4,  
IČ 25626311, na právní a organizační pomoc při realizaci přípravy změny právní formy 
nemocnic,  jejíž text je přílohou důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

1. MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví,  

a. předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení návrh na realizaci změny 
právní formy nemocnic zřizovaných Libereckým krajem,  

Termín: 28. 6. 2005 

b. předložit radě kraje návrh na rozsah a složení orgánů nově založených akciových 
společností, 

Termín: 07/2005 

2. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit radě kraje 

a. podrobný harmonogram procesu změny právní formy nemocnic, 

Termín: 06/2005 

b. návrh zakládacích listin akciových společností. 
Termín: 07/2005 

 
USNESENÍ č. 466/05/RK 
Grantová schémata Libereckého kraje realizovaná v rámci SROP – poskytnutí finanční 
podpory (grantu) v 1. kole výzvy 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 12 - 

1) s návrhem poskytnutí finanční podpory (grantu) pro vybrané žadatele o podporu 
z Grantových schémat Libereckého kraje: 
- Podpora podnikání ve vybraných regionech SROP – Podprogram č. 1: Podpora 

drobných podnikatelů, Podprogram č. 2 : Podpora malých a středních podnikatelů 
- Sociální integrace v Libereckém kraji 
- Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 
- Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele 
- Podpora infrastruktury cestovního ruchu pro podnikatele 

v 1. kole výzvy dle důvodové zprávy  

2) s kofinancováním akcí v souladu s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č.140/04/ZK 

a   u k l á d á 

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení návrh 
poskytnutí finanční podpory (grantu) pro vybrané žadatele o podporu z Grantových schémat 
Libereckého kraje v 1. kole výzvy.  
        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 467/05/RK 
Zálohové financování „evropského“ podílu projektů spolufinancovaných z fondů 
Evropské unie v roce 2005 Státním fondem dopravní infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s uzavřením Smlouvy č. 134P/2005 mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, 
Krajskou správou silnic a Libereckým krajem,  

2) s vrácením finančních prostředků poskytnutých příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje dle Smlouvy č.134P/2005 Státním fondem dopravní 
infrastruktury přímo ze zdrojů kraje v případě, že tyto prostředky nebudou dle uvedené 
Smlouvy vráceny touto příspěvkovou organizací 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje,  

1) předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu kraje, 

        Termín: 24. 5. 2005 

2) po projednání v zastupitelstvu kraje předložit  Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, 
smlouvu č. 134P/2005 k podpisu. 

        Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 468/05/RK 
Projekty resortu dopravy pro iniciativu Společenství INTERREG IIIA – česko-saský 
program a česko-polský program 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

I.  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 13 - 

a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/26322, 26844 Nová Huť – Dolní Světlá“ 
do česko-saského programu iniciativy Společenství INTERREG IIIA, opatření 2.1 – 
Dopravní infrastruktura, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/26322, 26844 Nová Huť – Dolní Světlá“ 
z rozpočtu Libereckého kraje, 

II.  

a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/291 Frýdlant – Nové Město pod Smrkem 
– hranice ČR/Polsko“ do česko-polského programu iniciativy Společenství INTERREG 
IIIA, opatření 1.1 – Podpora infrastruktury přeshraničního významu, 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/291 Frýdlant – Nové Město pod Smrkem – 
hranice ČR/Polsko“ z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.  
        Termín: 24.  5. 2005 

 
USNESENÍ č. 469/05/RK 
Program rozvoje hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky Program rozvoje hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje dle § 6, 
odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., za nabídkovou cenu 2.046.800,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo s ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

 a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

   Termín: 05/2005 
USNESENÍ č. 470/05/RK 
Regionální operační program 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o přípravě a tvorbě Regionálního operačního programu 

 a  u k l á d á  

1) RNDr. Vítu Příkaskému, členu Rady Libereckého kraje,  

a) zajistit přípravu Regionálního operačního programu a průběžně informovat Radu 
Libereckého kraje o procesu tvorby Regionálního operačního programu, 

          Termín: průběžně 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 14 - 

b) sestavit koordinační pracovní skupinu politických reprezentantů za Liberecký kraj  
a zajistit systém komunikačních toků v rámci KÚLK,  

  Termín: 05/2005 

2) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit aktivizaci 
účelně sestavené pracovní skupiny – PRLK týmu ve smyslu spolupráce s odborem 
hospodářského a regionálního rozvoje a ARR Nisa při tvorbě Regionálního operačního 
programu,  

        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 471/05/RK 
Vyhlášení 2. kola výzvy pro grantové schéma Sociální integrace v Libereckém kraji 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

1) vyhlášení 2. kola výzvy pro grantové schéma Sociální integrace v Libereckém kraji,  

2) Pokyny pro žadatele pro 2. kolo výzvy – grantové schéma sociální integrace 
v Libereckém kraji, 

3) směrnici Rady Libereckého kraje č. 06/2005 – Prováděcí směrnice Rady Libereckého 
kraje pro grantová schémata zaváděná v rámci Společného regionálního operačního 
programu na léta 2004-2006         

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
o schválení Směrnice rady Libereckého kraje č. 06/2005 – Prováděcí směrnice Rady 
Libereckého kraje pro grantová schémata zaváděná v rámci Společného regionálního 
operačního programu na léta 2004-2006. 
        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č.  472/05/RK 
Dodatek smlouvy o úvěru mezi Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková organizace,  
a Českou spořitelnou, a. s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

uzavření Dodatku č. 1. ke smlouvě o úvěru č. 2034/04/LCD ze dne 28. 2. 2005 na financování 
výstavby, dostavby a rekonstrukce stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec 
uzavřené mezi Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková organizace, a Českou spořitelnou,  
a. s., dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

        Termín: 24. 5. 2005  

USNESENÍ č. 473/05/RK 
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 15 - 

předloženou písemnou informaci: 

Informace o stavu zaměstnanosti  3/2005     

 
USNESENÍ č. 474/05/RK 
Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 5. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 5. 2005. 
 

USNESENÍ č. 475/05/RK 
Návrh na jmenování vedoucího odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu  

j m e n u j e   

Bc. Nikolu Bradíkovou dnem 3. května 2005 vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční 
spolupráce Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje jmenovací listinu výše uvedené vedoucí odboru k podpisu.  

        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 476/05/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na dodávku aktivního prvku CISCO Catalyst 6500 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na dodávku aktivního prvku CISCO Catalyst 6500 dle § 6, odst. 3),  
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě NET-SYSTÉM, s. r. o., Generála  
Svobody 112/50, 460 01 Liberec 13, za nabídkovou cenu 1 786 071,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

        Termín: 06/2005 
USNESENÍ č. 477/05/RK 
Podpora osvětové činnosti Minimuzea másla v Bílém Kostele na Nisou 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a)  poskytnutí finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč na podporu osvětové činnosti   
Minimuzea másla v Bílém Kostele nad Nisou ekonomickému subjektu Vlastimil Hyška,  

b)  návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků   

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 16 - 

a) odeslat smlouvu příjemci finančních prostředků k podpisu,    

Termín: 05/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o poskytnutí finančních 
prostředků k podpisu. 

                                                                                               Termín: 06/2005 

 
USNESENÍ č. 478/05/RK 
Rozhodnutí o vyloučení uchazečů v rámci veřejné zakázky „Dodávka notebooků a PC“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení uchazeče BitServis, spol. s r.o., se sídlem Budějovická 5, 140 21  Praha 4,  
IČ 45793972, uchazeče TELECOMSPOL, spol. s r.o., se sídlem Dělnická 12, 170 00   
Praha 7, IČ 00198617 a uchazeče COM PLUS CZ,  a. s., se sídlem Poděbradská 57/206,  
198 21  Praha 9, IČ 25772104, dle § 39, odst. 2), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky „Dodávka notebooků  
a PC“  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

USNESENÍ č. 479/05/RK 
Zadání zakázky na vypracování koncepce „Centrum sdílených služeb“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na vypracování koncepce „Centrum sdílených služeb“ dle § 6, odst. 3), 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě VUMS SOFTWARE, a.s., IČ: 457 94 
049, Lužná 2, Praha 6, za nabídkovou cenu 1 680 000,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na vypracování dokumentu „Centrum sdílených služeb“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky dle zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, a předložit smlouvu o dílo na vypracování dokumentu 
„Centrum sdílených služeb“ k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 09/2005  

USNESENÍ č. 480/05/RK 
Zadání zakázky na vypracování koncepce rozvoje krajské sítě Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na vypracování koncepce rozvoje krajské sítě dle § 6, odst. 3), zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě AIP SAFE, spol. s r.o., IČ: 261 28 012,  
U Stadionu 157, Beroun 2, za nabídkovou cenu 900 000,- Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 17 - 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na vypracování dokumentu koncepce rozvoje krajské sítě 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky dle zákona 
č.40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, a předložit smlouvu o dílo na vypracování dokumentu 
koncepce rozvoje krajské sítě k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 09/2005  

USNESENÍ č. 481/05/RK 
Smlouva o poskytování správy, údržby a podpory centrálních instalací systémů ePUSA 
a KEVIS 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytování správy, údržby a podpory centrálních instalací systémů ePUSA   
a KEVIS  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit tuto smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 482/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 38/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 38/2005 Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka 
hejtmana, Radima Ziky, náměstka hejtmana, Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, 
MUDr. Hany Králíčkové, členky rady kraje, Ing. Bohdana Tomáše, ředitele krajského úřadu, 
Ing. Jaroslavy Janečkové, Ing. Tomáše Komrzého  a Petry Weissové do Švýcarska (St. 
Gallen) ve dnech 9. až 12. května  2005. 
 

USNESENÍ č. 483/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 40/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se zahraniční pracovní cestou č. 40/2005 RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje,  
Ing. Martiny Hozákové a řidiče krajského úřadu do Německa (Schöneck) dne  
18. května  2005. 
 

USNESENÍ č. 484/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 42/2005  

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 18 - 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 42/2005 Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka 
hejtmana, do Polska (Jelenia Góra) dne 6. května  2005. 

 

USNESENÍ č. 485/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 43/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 43/2005 Ing. Ivety Moravcové do Polska (Bogatynia) dne 
9. května  2005. 
 

USNESENÍ č. 486/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 46/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 46/2005 Ing. Jaroslava Svobody, Ing. Gabriely Šípkové  
a řidiče krajského úřadu do Německa (Drážďany) dne 18. května  2005. 
 

USNESENÍ č. 487/05/RK 
Mandátní smlouva – Podpora procesu veřejného projednání dokumentu „Doplnění 
dokumentace Posouzení vlivu konceptu Územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje na životní prostředí o porovnání variant koridorů silnice R 35 
v úseku Úlibice – Turnov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e     

návrh Mandátní smlouvy – Podpora procesu veřejného projednání dokumentu „Doplnění 
dokumentace Posouzení vlivu konceptu Územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje na životní prostředí o porovnání variant koridorů silnice R 35 v úseku 
Úlibice – Turnov“  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi.                                                                              
                                                                                               Termín: 05/2005  

USNESENÍ č. 488/05/RK 
Předložení žádosti o poskytnutí příspěvku na projekt Jizerská magistrála pro pěší 
turistiku z programu INTERREG IIIA Česká republika – Polská republika 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) žádost „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ do programu INTERREG IIIA Česká 
republika – Polská republika, 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 19 - 

b) finanční krytí vlastního podílu projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“  ve výši 
3,738 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje, 

c) předfinancování celého projektu ve výši 18,689 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KPPCR Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit 
žádost „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“, včetně příloh, k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 10. 5. 2005 

USNESENÍ č. 489/05/RK 
Smlouva o dílo k projektu „Monitoring návštěvníků v Libereckém  kraji“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

upravenou smlouvu o dílo č. SH/563/2005 s Českou centrálou cestovního ruchu – 
CzechTourism, Vinohradská 46, 120 00  Praha 2, IČ 49277600, na provedení dotazníkového 
šetření v souladu s metodikou průzkumu 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit  
hejtmanovi Libereckého kraje tuto smlouvu k podpisu. 
        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 490/05/RK 
Změna prezentace cestovního ruchu Libereckého kraje na webových stránkách 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o ukončení účinnosti Smlouvy o dílo č. SH/31/2003 ze dne 29. 4. 2003 ve věci poskytnutí 
webhostingových služeb a aktualizaci webové prezentace cestovního ruchu Libereckého 
kraje na doméně www.liberecky-kraj.cz  s firmou Algema, s. r. o., Tanvaldská 345,  
463 11 Liberec 

      dle § 6, odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 

b) o vytvoření dynamického internetového serveru cestovního ruchu Libereckého kraje 
panem Vladimírem Pourem, Žitná 829, 460 06 Liberec, IČ 14861771, za cenu 180 285.- 
Kč, včetně DPH, 

c) o webhostingových službách a pravidelné aktualizaci (update minimálně 1x týdně, upgrade 
1 ročně) internetového serveru  cestovního ruchu Libereckého kraje na doméně 
www.liberecky-kraj.cz panem Vladimírem Pourem, Žitná 829, 460 06 Liberec, IČ 
14861771,  za cenu: 

 aktualizace v roce 2005 bezúplatně, v následujících letech  36 000.- Kč ročně včetně 
DPH,  

 webhosting v roce 2005 bezúplatně, v následujících letech   7 140.- Kč ročně včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 20 - 

a) návrh dohody č. SH/560/2005 o ukončení účinnosti Smlouvy o dílo č. SH/31/2003 ze dne 
29. 4. 2003 s firmou Albena, s. r. o., Tanvaldská 345, 463 11 Liberec,  

b) návrh smlouvy o dílo č. SH/561/2005 s panem Vladimírem Pourem, 
IČ 14861771 na vytvoření dynamického internetového serveru cestovního ruchu 

Libereckého kraje, 

c) návrh smlouvy  o dílo č. SH/562/2005 s panem Vladimírem Pourem,  
IČ 14861771 na poskytnutí webhostingových služeb a pravidelné aktualizaci 

webové prezentace 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č.  491/05/RK 
Protokol OK-31/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-31/04-N  – Zdravotnická záchranná služba LK Liberec. 
 

USNESENÍ č. 492/05/RK 
Protokol OK-05/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-05/05 – VOŠ sklářská, SOŠ sklářská, SOU sklářské, OU a U Nový Bor. 
 

USNESENÍ č. 493/05/RK 
Protokol OK-06/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-06/05 – Speciální škola Jablonec nad Nisou. 
 

USNESENÍ č. 494/05/RK 
Protokol OK-07/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-07/05 – Gymnázium Frýdlant, 

o d n í m á  

Mgr. Aloisi Holasovi, řediteli Gymnázia Frýdlant, osobní příplatek s účinností  
od 1. 5. 2005, na dobu neurčitou 
 

a  u k l á d á    
 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 21 - 

1) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.      
        Termín: 05/2005 

2) JUDr. Petru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu 
příspěvkové organizace. 

         Termín: 31. 8. 2005 

USNESENÍ č. 495/05/RK 
Protokol OK-10/05 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-10/05 – Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa. 
 

USNESENÍ č. 496/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
I.     a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Vodovodní  přípojka k rodinnému domu“ 
        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
II.    a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Vodovodní řad v Kamenici u Zákup“ 
        b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
III.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Vodovod“ 
        b)smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
IV.   a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Machnín, ul. Rynoltická – rekonstrukce 
              vodovodu“  

     b) smlouva o zřízení věcného břemene    

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch  spočívající v povinnosti 
vlastníka p.p.č. 347, ostatní plocha, způsob využití silnice (ev. č. III/27716),  nacházející se 
v k.ú.  a evidované na listu vlastnictví č. 120  
u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Vodovodní  přípojka k rodinnému 
domu“ na tomto pozemku, 

II. ve prospěch Města Zákupy, se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, IČ 00261114, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 253, ostatní plocha, způsob využití silnice (ev. č. 
III/26834), nacházející se v k.ú. Kamenice u Zákup, obci Zákupy, a evidované na listu 
vlastnictví  č. 69 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa a p.p.č. 1874, ostatní plocha, způsob 
využití silnice (ev. č. III/26836), nacházející se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, a evidované na 
listu vlastnictví  č. 913, u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby 
„Vodovodní řad v Kamenici u Zákup“ na těchto pozemcích, 

III. ve prospěch Obce Proseč pod Ještědem, se sídlem Proseč pod Ještědem, 463 56,                           
IČ 00671941, spočívající v povinnosti vlastníka p.p.č. 722/1 a p.p.č. 731, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, (ev. č. III/2784)  nacházejících se v k. ú. Javorník u Českého Dubu, 
obci Proseč pod Ještědem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 383 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, strpět realizaci stavby „Vodovod“ na těchto pozemcích, 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 22 - 

IV. ve prospěch akciové společnosti Severočeská vodárenská společnost, se sídlem Přítkovská  
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1155/1, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. Č. III/27247, nacházející se v k.ú. Machnín, obci 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 392 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět 
zřízení a provozování stavby „Machnín, ul. Rynoltická – rekonstrukce vodovodu“ a s tím 
související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes 
tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Machnín, ul. Rynoltická – 
rekonstrukce vodovodu“ za úplatu, jejíž výše činí  22.374,-Kč; 
(slovy:dvacetdvatisíctřistasedmdesátčtyřikorunčeských), 

b)  

I.  předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/565/2005 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/566/2005 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/567/2005 
IV. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/568/2005 

a   u k l á d á 

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 7. 2005 

USNESENÍ č. 497/05/RK 
Majetkoprávní operace záměr prodeje nesvěřeného majetku v k.ú. Chotyně 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr prodeje nesvěřeného nemovitého majetku Libereckého kraje: budovy Chotyně, č.p. 196 
na st.p.č. 205/1 a st.p.č. 205/2, způsob využití jiná stavba, a dále pozemku st.p.č. 205/1  
o výměře 116 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Chotyně, obci Chotyně, přímo určenému 
zájemci – panu Milanu Kouckému, bytem U Školky 245, Liberec.  
 

USNESENÍ č. 498/05/RK 
Majetkoprávní operace – záměr darování: 
I. pozemku v k.ú. Liberec v ul. Ruská SML 
II. pozemku v k.ú. Liberec v ul. Pastýřská SML 
III. nemovitostí v k.ú. Liberec v ul. Na Svahu SML 
IV. nemovitostí v k.ú. Starý Harcov v ul. Pekárkova SML 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

I. záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace  
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3: pozemek p.č. 2103/1 o výměře 9413 m2, ostatní plocha, způsob využití 
sportoviště a rekreační plocha, v k.ú. Liberec, obci Liberec, Statutárnímu Městu Liberec, 

II. záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Krajská vědecká knihovna v Liberci: pozemek p.č. 528/2 o výměře 692 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, v k.ú. Liberec, obci Liberec, Statutárnímu Městu Liberec,  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 23 - 

III. záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace  
Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II,  
Na Svahu 8/65: budovu Liberec II-Nové Město, č.p. 65 na p.p.č. 296, způsob využití 
občanská vybavenost, pozemek p.č. 296 o výměře 494 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
včetně venkovních úprav – zámkové betonové dlažby dvora, ocelových vrat vjezdu do 
dvora, venkovního krbu na dvoře a včetně trvalých porostů, vše v k.ú. Liberec, obci 
Liberec, Statutárnímu Městu Liberec, 

IV. záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace  
Střední odborná škola gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na 
Svahu 8/65: budovu Liberec XV-Starý Harcov, č.p. 572 na p.p.č. 627/1, způsob využití 
obč. vybavenost, pozemek p.č. 627/1 o výměře 930 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, 
pozemek p.č. 628/1 o výměře 2200 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
pozemek p.č. 628/2 o výměře 185 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, pozemek 
p.č. 628/3 o výměře 25 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití budova na LV 538, 
vše v k.ú. Starý Harcov, obci Liberec, dále pozemek p.č. 3269/2 o výměře 625 m2, ostatní 
plocha, způsob využití neplodná půda,   v k.ú. Liberec, obci Liberec, Statutárnímu Městu 
Liberec, včetně venkovních úprav – plotu I z plotových ocelových rámů s žebírkovým 
pletivem na sloupcích ocelových, podezdívky plotu I betonová, plotu II na severní straně 
z drátěného pletiva, betonové opěrné zdi na severní hranici, plotových vrat dvoukřídlých 
ocelových, vrátek plotových v západním a jižním oplocení, přípojky vody I z Pekárkovy 
ul., přípojky vody k rod. domu, kanalizace DN 300 mm, kanalizace DN 200 mm, 
kanalizace DN 150 mm, kanal. šachet na trasách kanalizace 12 ks, septiku, dlažby atria, 
zpevněné plochy asfaltové, betonové plochy, venkovního schodiště, dlažby u popelnic, 
včetně trvalých porostů.  

 

USNESENÍ č. 499/05/RK 
Majetkoprávní operace – záměr darování: 
a) revokace usnesení č. 1094/03/RK 
b) záměr darování nemovitostí v k.ú. Horní Hanychov SML 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

usnesení č. 1094/03/RK, záměr prodeje majetku ve správě Odborného učiliště a Praktické 
školy, Liberec, Jablonecká 999 – LV 241, k.ú. Horní Hanychov    

a  s c h v a l u j e   

záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace Střední 
odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, 
Jablonecká 999: pozemky p.č. 134 o výměře 822 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 135/1 o 
výměře 960 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.č. 136 o výměře 454 m2, ostatní plocha, způsob 
využití sportoviště a rekreační plocha, p.č. 137 o výměře 1490 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, budovu Liberec XIX-Horní Hanychov, č.p. 144 na p.p.č. 135/1,  způsob využití 
občanská vybavenost, budovu Liberec XIX-Horní Hanychov, č.p. 152 na p.p.č. 137, způsob 
využití bydlení, budovu Liberec XIX-Horní Hanychov, č.p. 225 na p.p.č. 134, způsob využití 
občanská vybavenost, včetně příslušenství, které tvoří: vedlejší stavba-sklad na p.p.č. 135/1 
(nezapisovaná v katastru nemovitostí), inženýrská stavba (plocha charakteru pozemní 
komunikace) a venkovní úpravy – přípojka vody, přípojka kanalizace, žumpa na p.p.č. 135/1, 
žumpa na p.p.č. 137, zpevněná plocha s povrchem betonovým monolitickým, zpevněná 
plocha s povrchem dlážděným z betonových dlaždic, opěrná zeď u školního objektu 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 24 - 

z lomového kamene, opěrná zeď monolitická ze železového betonu, venkovní schody, plot ze 
strojového pletiva, plotová vrata ocelová s výplní z drátěného pletiva včetně sloupků, studna 
kopaná v budově na p.p.č. 135/1 a studna kopaná u budovy na p.p.č. 137, včetně porostu, vše 
v k.ú. Horní Hanychov, obci Liberec,  Statutárnímu Městu Liberec.  
 

USNESENÍ č. 500/05/RK 
Majetkoprávní operace – nájem:             
a) nebytových prostor – parkovací stání  
b) smlouva o nájmu nebytových prostor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) nájem na dobu neurčitou nebytových prostor – parkovací stání, nacházející se v 1. podz. 
podlaží parkovacího domu bez čp/če stojícího na pozemku p. č. 2221/18 v k.ú. Rochlice         
u Liberce, obci Liberec, v ulici Pastelová, od společnosti Bytové družstvo ZELENÉ 
ÚDOLÍ, se sídlem Liberec 1, Masarykova 12, IČ 25441906, za nájemné ve výši 950,-Kč; 
(slovy: devětsetpadesátkorunčeských) měsíčně,  

b) předložený návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor číslo SH/572/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení nájmu Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 501/05/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem:       
a) nebytových prostor v 1. a 2. patře budovy krajského úřadu 
b) smlouva o nájmu nebytových prostor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) pronájem na dobu jednoho roku od 1. 7. 2005 nebytových prostor v 1. patře – (podatelna + 
technická místnost, tj. cca 67 m2) a ve 2. patře (šatna + sociální zařízení, tj. cca 20 m2) 
budovy krajského úřadu č.p. 642/2a, na p.p.č.4001/11, v k.ú. Liberec, zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec a evidované na listu vlastnictví č.  4358, 
Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, za nájemné včetně plateb za služby ve výši 
81.280,- Kč (slovy: osmdesátjedentisícdvěstěosmdesátkorunčeských) ročně. 

b) předložený návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor číslo SH/573/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení pronájmu Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
                                                                                                Termín:  30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 502/05/RK 
Zadání zakázky na stavební akci „Řešení požární předsíně v suterénu výškové budovy 
KÚ LK“ 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 25 - 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky „Řešení požární předsíně v suterénu výškové budovy KÚ LK“ dle § 6,  
odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě Regionální stavební, s. r. o., se 
sídlem Sokolská 1365, 460 01  Liberec 1, IČ 44565208, za nabídkovou cenu 490.946,- Kč vč. 
DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. KÚLK – PO – 01/2005 

a  u k l á d á  
Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
 

USNESENÍ č. 503/05/RK 
Změna Přílohy č. 2 Směrnice rady kraje č. 01/04 k zadávání zakázek a veřejných 
zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu Přílohy č. 2 „Příslušnost členů rady kraje odborům krajského úřadu a příspěvkovým 
organizacím pro účely této směrnice“ Směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/04 k zadávání 
zakázek a veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi ve znění dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

a) předložit změnu Přílohy č. 2  k podpisu hejtmanovi, 

b) seznámit se změnou Přílohy č. 2 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/04 k zadávání 
zakázek a veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi zaměstnance KÚ LK a ředitele příspěvkových organizací kraje. 

 
USNESENÍ č. 504/05/RK 
Zadání zakázky – Stavební úpravy kanceláří v objektu 642/2a 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky „Stavební úpravy kanceláří v objektu 642/2a“ dle § 6, odst. 3), zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě Sluk Miroslav, Hvězdná 486/11, 460 01  
Liberec 5 za nabídkovou cenu 233.223,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. 0125  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 26 - 

USNESENÍ č.  505/05/RK 
Zadání zakázky – Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci  objektu 642/2a 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky „Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci  objektu 642/2a“ dle 
§ 6, odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě SIAL architekti a inženýři, 
spol. s r.o., Liberec, se sídlem U Besedy 8, 460 01  Liberec 3, za nabídkovou cenu 1.513.121,- 
Kč vč. DPH 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. 0449 03 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
 

USNESENÍ č.  506/05/RK 
Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo – provedení stavebních úprav křižovatky silnic 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Libereckým krajem a Skanskou DS, a. s., IČ 26271303,  
F. Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov. 
 

USNESENÍ č.  507/05/RK 
Majetkoprávní operace: 
D/16/05 Horní Libchava – záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě 
KSS LK  
D/17/05 Turnov, Ohrazenice a Benešov u Semil – záměr směnit nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/16/05 Horní Libchava: 

pozemek ve vlastnictví Libereckého kraje: 
p.p.č. 2117/20 o výměře 14 m2 v k.ú. Horní Libchava, obec Horní Libchava, druh 
pozemku vodní plocha, 
za 

 pozemek ve vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik: 
 p.p.č. 2117/25 o výměře 11 m2 v k.ú Horní Libchava, obec Horní Libchava, druh 
pozemku ostatní plocha, dle důvodové zprávy, 

2) záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/17/05 Turnov, Ohrazenice a Benešov u Semil: 

 pozemky ve vlastnictví Libereckého kraje: 
 p.p.č. 3881/21 o výměře 25 m2 v k.ú. Turnov, obec Turnov a  



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 27 - 

p.p.č. 711/287 o výměře 144 m2 v k.ú. Daliměřice, obec Turnov, vše ostatní plocha, 
s doplatkem Libereckému kraji 6 100,- Kč, 

 za 
 pozemky ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR: 
 p.p.č. 1048/27 o výměře 41 m2,  

p.p.č. 1048/13 o výměře 2 m2, obě v k.ú. Ohrazenice u Turnova, obec Turnov, ostatní 
plocha, 
p.p.č. 25/32 o výměře 50 m2,  
p.p.č. 128/3 o výměře 7 m2 a 
p.p.č. 155/6 o výměře 103 m2, všechny v k.ú. Benešov u Semil, obec Benešov u Semil, 
ostatní plocha, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 508/05/RK 
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve 
správě KSS LK – 2/05– prodej, likvidace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s prodejem nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého 
kraje dle důvodové zprávy, 

b) s likvidací nepotřebného movitého majetku dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 509/05/0RK 
Finanční dary určené pro zvyšování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu mezi Libereckým krajem a firmou Valbek, spol. s r. o., a darovací smlouvu 
mezi Libereckým krajem a firmou ČSAD Semily, a. s. 
 

USNESENÍ č. 510/05/RK 
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 7/2005 pro navýšení počtu žáků ve třídách 
středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

předložený návrh Směrnice Rady Libereckého kraje č. 7/2005 pro navýšení počtu žáků ve 
třídách středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

a   u k l á d á 

 a) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 7/2005 k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, a seznámit s jejím obsahem příspěvkové organizace,  

        Termín: 05/2005 

b) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje Směrnici Rady 
Libereckého kraje č. 7/2005 pro navýšení počtu žáků ve třídách středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem jako písemnou informaci.     



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 28 - 

USNESENÍ č. 511/05/RK 
Převod movitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

převod movitého majetku ze správy příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská, 
Střední průmyslová škola sklářská, Střední odborné učiliště sklářské, Odborné učiliště  
a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316, 

plynový konvektomat 10 GN 1/1  

do správy příspěvkové organizace Domov mládeže, Kamenický Šenov, 9. května 228. 

 

USNESENÍ č.  512/05/RK 
Hry II. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2006  

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

účast sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého kraje na Hrách II. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR v roce  2006 v Královéhradeckém kraji  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit přípravu a organizaci účasti sportovní reprezentace dětí a mládeže Libereckého 
kraje na Hrách. II. zimní olympiády 2006.  
         Termín: 01/2007 

 
USNESENÍ č. 513/05/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Speciální školy pro sluchově postižené, 
Liberec, E. Krásnohorské 921, na vybavení interiéru nové mateřské školy 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací, Speciální školy pro sluchově postižené, 
Liberec, E. Krásnohorské 921, na vybavení interiéru nové mateřské školy, dle důvodové 
zprávy 

a  n a v r h u j e  

a) komisi pro otevírání obálek: 

Ing. Zuzana Barančoková, ekonomka školy  
Monika Lišková, zaměstnankyně školy 
Mgr. Jana Kubátová, zástupkyně ředitele školy  
(náhradník: Jaroslav Tejkl – zaměstnanec školy) 

b) hodnotící komisi : 

Ing. Zuzana Barančoková,  předseda komise, ekonomka školy 
Mgr. Jana Kubátová, zástupkyně ředitele školy  
Hana Hanzalová, zaměstnankyně školy              



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 29 - 

Mgr. Miroslava Janečková, zaměstnankyně školy    
Ing. Monika Čermáková, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 
(náhradníci: Mgr. Ivana Nováková, Monika Lišková) 
 

USNESENÍ č. 514/05/RK 
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola pro tělesně 
postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999, na 
pořízení stavebního materiálu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací, Střední odborná škola pro tělesně 
postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, Liberec, Jablonecká 999, na pořízení 
stavebního materiálu, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů – rozpočet příspěvkové organizace na rok 2005 – příloha č. 4 – 
Plán investic organizace na rok 2005 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi : 

Ing. Jitka Bradáčová – zaměstnankyně školy 
náhradník: Ing. Lubomír Sochor – jednatel firmy INVEST, s. r. o. 

Milan Šír – zaměstnanec školy 
náhradník: Ladislava Starčevičová – zaměstnankyně školy 

Ing. Radka Pešková – zaměstnankyně školy 
náhradník: Marie Karvayová – zaměstnankyně školy 

Josef Špulák – zaměstnanec školy 
náhradník: Miroslav Bartoš – zaměstnanec školy 

Josef Celebrant – zaměstnanec školy 
náhradník: Petr Gašpar – zaměstnanec školy 
 

USNESENÍ č. 515/05/RK 
Mistrovství Evropy v baseballu – revokace usnesení č. 401/05/RK 

Rada kraje po projednání: 

r e v o k u j e  

usnesení č. 401/05/RK o schválení návrhu smlouvy č. SH/438/2005 o poskytnutí účelové 
investiční dotace Sportovnímu klubu baseball a softball club Liberec na výstavbu softbalového 
a baseballového hřiště, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. SH/438/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace Statutárnímu městu 
Liberec na výstavbu softballového a baseballového hřiště  

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 30 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit smlouvu č. SH/438/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 516/05/RK 
Bezúplatný převod nepotřebné výpočetní techniky v majetku Libereckého kraje 
a) Občanskému sdružení „Liberecké romské sdružení“ 
b) Občanskému sdružení „Pro podporu a rozvoj romské  mládeže“ 
c) Občanskému sdružení „SEVER“ 
d) Zvláštní škole v Turnově 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

bezúplatný převod nepotřebné výpočetní techniky v majetku Libereckého kraje a předložený 
návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a občanskými sdruženími  
„Liberecké romské sdružení“, o.s., sdružení „Pro podporu a rozvoj romské mládeže“, o. s.,  
„SEVER“ a Zvláštní škole v Turnově 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit darovací smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 
        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 517/05/RK 
Přímá podpora občanskému sdružení FOKUS  MYklub 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přímou podporu občanskému sdružení FOKUS MYklub, Nezvalova 662, 460 15 Liberec,  
IČ: 46749411 ve výši 200.000,- Kč dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 518/ 05/RK 
Návrh smlouvy o spolupráci s obecně prospěšnou společností INSTAND 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Dohody o spolupráci mezi Libereckým krajem a občanským sdružením  INSTAND, 
institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, se sídlem  
K Lukám 650/8,  142 00 Praha,  IČ 26648989 

 a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Dohodu o spolupráci mezi Libereckým krajem a  občanským sdružením 
INSTAND, institut pro podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.                             
        Termín: 05/2005 

 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 31 - 

USNESENÍ č. 519/05/RK 
Prodej nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Domova důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace – p.p.č. 530,  k.ú. Jindřichovice  
pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) ukončení výběrového řízení vyhlášeného záměrem M/33/2004 dle usnesení č. 796/04/RK 
prodat  p.p.č. 530 o výměře 299 m2  v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem, bez výběru 
zájemce, 

b) aktualizovaný záměr prodat p.p.č. 530 o výměře 299 m2  v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem 
předem určenému zájemci paní 

 za minimální cenu 8.919,-- Kč 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, seznámit s tímto usnesením zájemce přihlášeného do výběrového řízení vyhlášeného 
záměrem M/33/2004 
        Termín: 05/2005  

USNESENÍ č. 520/05/RK 
Souhlas zřizovatele se změnou rozsahu činností provozovaných Nemocnicí s poliklinikou 
Česká Lípa – zřízení oddělení ORL 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

změnu rozsahu činností provozovaných Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, spočívající ve zřízení oddělení ORL, dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č. 521/05/RK 
Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o kontokorentním úvěru mezi Krajskou 
nemocnicí Liberec, příspěvková organizace, a Komerční bankou, a. s. 

Rada kraje po projednání a v souladu s ustanovením § 34, odst. 1, zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

s o u h l a s í  

s tím, aby Krajská nemocnice Liberec, příspěvková organizace, přijala kontokorentní úvěr ve 
výši 40 mil. Kč na dobu 1 roku od Komerční banky, a. s., za podmínek: 

• výše kontokorentního úvěru bude max. 40 mil. Kč, 

• úroková sazba 1M PRIBOR + pevná odchylka ve výši 1,1 % p. a., 

• poplatek za rezervaci zdrojů ve výši 0,1 p. a. z nečerpané částky úvěru, 

• poplatek za vedení kontokorentního účtu 150,- Kč/měs., tedy 1 800,- Kč/rok, 

• poplatek za žádost 30.000,- Kč, 

• poplatek za zpracování a realizaci úvěru ve výši 100.000,- Kč. 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 32 - 

Uvedený úvěr bude poskytnut bez zajištění s podmínkou závazku směrovat platby VZP ve 
prospěch běžného účtu Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, vedeného  
u Komerční banky, a. s.  

 
USNESENÍ č. 522/05/RK 
Revokace části usnesení č. 398/05/RK – Změna zřizovatele Léčebny dlouhodobě 
nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r e v o k u j e   

část „schvaluje“ v usnesení č. 398/05/RK  

a  s c h v a l u j e  

záměr výpůjčky nemovitého majetku Libereckého kraje: budova č.p. 268 na st.p.č. 19, st. p. č. 
19 o výměře 2655 m2, vše v k.ú. Tanvald, obec Tanvald, LV 1858, městu Jablonec nad Nisou, 
IČ: 262 340. 

 
USNESENÍ č. 523/05/RK 
Majetkoprávní operace: aktualizovaný záměr č. 1  prodeje nemovitého majetku 
Libereckého kraje ve správě Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvkové 
organizace – garáže a sklady v České Lípě, Škrétova ulice 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

aktualizovaný záměr č. 1 prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě 
příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa: 

budova  č.1   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha  139,04 m2 
budova  č.2   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha  122,64 m2 
budova  č.3   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha    66,07 m2 
budova  č.4   bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha    15,55 m2 

vedlejší stavby: 
přístřešek č.5bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha  158,76 m2 

přístavek č.6 bez č.p. na st.p.č. 4259/2, včetně venkovních úprav, zastavěná plocha    25,73 m2 

st.p.č. 4259/2 o výměře 646 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa,  evidované na LV 133 u Katastrálního úřadu v České 
Lípě, za minimální cenu  450 000,- Kč 

a  j m e n u j e  

komisi pro vyhodnocení nabídek záměru prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve 
správě Nemocnice s poliklinikou , příspěvková organizace, ve složení:   

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje, pověřená vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin 
MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu zdravotnictví. 
 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 33 - 

USNESENÍ č. 524/05/RK 
Majetkoprávní operace: revokace usnesení č. 1005/04/RK – souhlas s převodem 
nemovitého majetku Libereckého kraje mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání  

r e v o k u j e  

usnesení č. 1005/04/RK, dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 525/05/RK 
Spolupráce v projektu podpory zdraví na úrovni krajů s partnery, kterými jsou 
Evropská úřadovna WHO, MZ ČR, IZPE a Asociace krajů 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

p o d p o r u j e   

projekt podpory zdraví na úrovni krajů realizovaný ve spolupráci s Regionální úřadovnou 
Světové zdravotnické organizace, Ministerstvem zdravotnictví ČR, Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, Institutu zdravotní politiky a ekonomiky a Asociací krajů 

a  p o v ě ř u j e  

Jiřího Benedikta, vedoucího odboru zdravotnictví, vedením pracovní skupiny  
a koordinováním postupu spolupráce za Liberecký kraj.  
 

USNESENÍ č. 526/05/RK 
Smlouva o poskytnutí finanční podpory (grantu) v rámci grantového schématu xy 
Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 2006 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí finanční podpory (grantu) v rámci grantového schématu xy 
Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 2006  

a  u k l á d á  

Petrovi Skokanovi, hejtmanovi kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finanční podpory 
(grantu) v rámci grantového schématu xy Společného regionálního operačního programu 
České republiky na léta 2004 – 2006 s konečnými uživateli, které schválí Zastupitelstvo 
Libereckého kraje. 
        Termín: průběžně 

USNESENÍ č. 527/05/RK 
Pracovní skupina statistika 

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu o založení pracovní skupiny statistika,  

b) Statut pracovní skupiny statistika 

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 6. zasedání RK konaném dne 3. 5. 2005 
 

 - 34 - 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předkládat Radě 
Libereckého kraje zprávy o činnosti této skupiny jako písemnou informaci. 

        Termín: trvale 

USNESENÍ č. 528/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Přehled souhrnných stanovisek vydávaných v přenesené působnosti kraje za I. čtvrtletí 
2005  

b) Čerpání osobních výdajů za I. čtvrtletí 2005     

c) Zahraniční pracovní cesta č. 34/2005 – změna účastníků   

d) Zahraniční pracovní cesta č. 36/2005 – Ing. Michal Kotyk, Radek Navrátil a řidič 
krajského úřadu na Slovensko (Bratislava) ve dnech 26. až 27. dubna 2005  

e) Zahraniční pracovní cesta č. 37/2005 – Mgr. Edita Dostálová do Polska (Krakov) ve 
dnech 20. až 22. dubna 2005  

f) Zahraniční pracovní cesta č. 41/2005 – Mgr. Josef Chýle, Bc. Nikola Bradíková,  
Mgr. Věra Jiránková a řidič krajského úřadu do Německa (Drážďany) dne 2. května 2005  

g) Zahraniční pracovní cesta č. 44/2005 – Ing. Stanislava Jakešová a Milan Svoboda  
do Německa (Žitava) dne 28. dubna 2005  

h) Zahraniční pracovní cesta č. 45/2005 – Petr Skokan, Bc. Nikola Bradíková a řidič 
krajského úřadu do Polska (Zhořelec)  dne 28. 4. 2005  

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 28/2005 do Belgie (Brusel) ve dnech 13. – 15. 4. 
2005  

j) Výsledek výběrového řízení na ředitele a zaměstnance společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

k) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 33/2005 do Německa (Žitava) dne 21. 4. 2005 
 

 

 

 

 

 

 
……………………………………………. 

Ing. Karel Dolejší 
statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 
 

V Liberci dne 4. 5. 2005 
Zpracovala Mgr. Jitka Andresová 


